РЕШЕНИЕ

О бюджете городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области на 2013  год

      Совет депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области решил:
1. Утвердить бюджет городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (далее - бюджет городского поселения Воскресенск) на 2013 год  по доходам в сумме 397 415,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 457 091 тыс. рублей.

2. Установить предельный размер дефицита бюджета городского поселения Воскресенск на 2013 год в сумме  59 675,3 тыс. рублей.

3. Направить на покрытие дефицита бюджета и погашение долговых обязательств городского поселения Воскресенск в 2013 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Воскресенск в сумме  59 675,3 тыс. рублей, в том числе за счет остатков бюджетных средств на 01.01.2013 в сумме 52 058,2 тыс. рублей.

4. Утвердить в бюджете городского поселения Воскресенск на 2013 год поступления доходов по основным источникам согласно  приложению 1 к настоящему решению.

5.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Воскресенск на 2013 год согласно  приложению  2 к настоящему решению.

6. Утвердить расходы бюджета городского поселения Воскресенск на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно  приложению  3 к настоящему решению.

7. Установить, что расходы бюджета городского поселения Воскресенск на 2013 год финансируются по мере фактического поступления доходов в местный бюджет с учетом его дефицита.

8. Установить, что в первоочередном порядке из бюджета городского поселения Воскресенск в 2013 году финансируются расходы по выплате заработной платы с начислениями и надбавками к ней, по погашению муниципального долга, а также расходы из резервного фонда администрации на непредвиденные расходы.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения Воскресенск на 2013 год согласно   приложению 4 к настоящему решению.

10. Установить на 2013 год размер резервного фонда администрации городского поселения Воскресенск на непредвиденные расходы в сумме 5 140 тыс. рублей.

11. Утвердить в расходах бюджета городского поселения Воскресенск на 2013 год общий объем средств, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 6 610,1  тыс. рублей.

12. Установить, что в расходах бюджета городского поселения Воскресенск на 2013 год предусматриваются средства на предоставление следующих субсидий:

- на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах   -  в сумме 2 500 тыс. рублей;

- профсоюзным организациям, созданным в органах местного самоуправления городского поселения Воскресенск на проведение культурно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий для работников, ветеранов, пенсионеров и членов семей работников органов местного самоуправления  в сумме 150 тыс. рублей.

Порядок предоставления данных субсидий утверждается Решением Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области»

13. Установить, что в расходах бюджета городского поселения Воскресенск на 2013 год предусматриваются средства на организацию транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в соответствии с муниципальными контрактами на оказание услуг по перевозке пассажиров по маршрутам регулярного сообщения транспортом общего пользования, заключенными между Администрацией городского поселения Воскресенск и юридическими лицами, отобранными в соответствии с положениями федерального законодательства о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд путем проведения соответствующих открытых торгов (аукционов, конкурсов) – в сумме 24 000  тыс. рублей.

14. Утвердить в расходах бюджета городского поселения Воскресенск на  2013 год

 межбюджетные трансферты бюджету Воскресенского муниципального района из бюджета городского поселения Воскресенск на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в размерах, согласно приложению  5 к настоящему решению.

15. Утвердить программу внутренних заимствований городского поселения Воскресенск на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

16. Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2014 года в сумме 7 617,1 тыс. рублей, в том числе:

по кредитам, полученным администрацией городского поселения Воскресенск от имени городского поселения Воскресенск – 7 617,1 тыс. рублей.

17. Установить, что в течение 2013 года объем муниципального долга городского

поселения Воскресенск не может превышать 7 617,1 тыс. рублей.

18. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга городского поселения Воскресенск в 2013 году в сумме 200 тыс. рублей.

19. Установить, что отбор кредитных организаций для предоставления городскому поселению Воскресенск кредитов в 2013 году осуществляется органом, исполняющим бюджет городского поселения Воскресенск, от имени администрации городского поселения Воскресенск в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области и нормативными актами городского поселения Воскресенск.

20. Установить, что заключение от имени городского поселения Воскресенск кредитных договоров (соглашений), а также изменений и дополнений к ним осуществляется на следующих условиях:

предельная сумма кредита по одному кредитному договору – до 7 617,1 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка  - определяется по итогам открытых аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений) на оказание услуг по предоставлению городскому поселению  Воскресенск кредитов в 2013 году, но не выше ставки, равной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату проведения открытого аукциона в электронной форме,  увеличенной на пять процентных пунктов;

срок погашения кредита – до 2 лет со дня заключения соответствующего кредитного договора;

цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета городского поселения Воскресенск;
возможность досрочного полного и/или частичного погашения кредита.

21. Утвердить:

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Воскресенск на 2013 год  согласно приложению 7 к настоящему решению.

 - перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Воскресенск согласно приложению 8 к настоящему решению.

22.  Утвердить: расходы бюджета городского поселения Воскресенск на финансирование муниципальных программ поселения  согласно приложению 9 к настоящему решению.

23. Установить, что в расходах бюджета городского поселения Воскресенск  на 2013 год предусматриваются средства:

на проведение городского конкурса «Воскресенский дворик»  1 000 тыс. рублей;

на приобретение и ремонт детских и спортивных  площадок 2 800 тыс. рублей;

на устройство памятных знаков и благоустройство Аллеи Воинской и Трудовой Славы 800 тыс. рублей;

на разработку генеральных схем очистки территорий населенных пунктов 200 тыс. рублей.

24. Установить, что в расходах бюджета городского поселения Воскресенск на  2013 год предусматриваются средства на выплату пенсий за выслугу лет в сумме 340 тыс. рублей, в соответствии с Законом Московской области от 11.11.2002 №118/2002-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и избирательных комиссиях муниципального образования».

25. Установить, что нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета городского поселения Воскресенск на 2013 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет городского поселения Воскресенск.

26. Установить, что дополнительные доходы, полученные в ходе исполнения бюджета городского поселения Воскресенск в 2013 году, сверх сумм установленных настоящим решением, направляются на финансирование дополнительных расходов по решению Совета депутатов городского поселения Воскресенск.

27. Установить, что заключение и оплата муниципальных контрактов и иных гражданско-правовых договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств, муниципальными казенными учреждениями производятся в пределах доведенных им по кодам классификации расходов бюджета городского поселения Воскресенск лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) с учетом принятых и неисполненных обязательств.

28.  Установить,  что   в  2013  году  казначейской  исполнение  расходов  бюджета городского поселения Воскресенск осуществляется финансовым отделом финансово-экономического   управления    администрации  городского   поселения Воскресенск.
29. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2013 года.

Со дня вступления в силу до 1 января 2013 года настоящее решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета городского поселения Воскресенск в 2013 году.